3

Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ОТ 28 августа 2020 года № 119-ра

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МАРШРУТОВ
ДВИЖЕНИЯ ШКОЛЬНЫХ АВТОБУСОВ

В целях повышения безопасности дорожного движения и обеспечения прав и законных интересов обучающихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении школьных перевозок автобусным транспортом к месту учебы и обратно, при организации туристско-экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных культурно-массовых мероприятий, в соответствии  со ст.ст. 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 34, 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст.6, 20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Определить маршруты движения школьных автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные образовательные организации Шелеховского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению образования (Шишко И.Ю.) организовать работу образовательных организаций, осуществляющих подвоз обучающихся, в соответствии с определёнными маршрутами и правилами безопасности автобусных перевозок обучающихся.
3. Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Мэра района Краснова С.М.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                              М.Н. Модин

Приложение
к распоряжению Администрации
Шелеховского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 28 августа 2020 года № 119-ра

Маршруты движения школьных автобусов
для подвоза обучающихся в муниципальные образовательные организации Шелеховского района, реализующие основные и дополнительные образовательные программы

	№
п/п
	Наименование муниципального
образовательного учреждения Шелеховского района

	Школьный автобусный
маршрут

	1.
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
д. Олха
	Маршрут № 1:
Школа – клуб – маг. «На Лесной» - маг. «Оазис»-ул. Подгорная – ул. Мира – ул. Строителей –ул. Заречная – ул. Пионерская – кафе – школа.
Маршрут № 2:
Школа – Водомерная – Минералк – Летняя – Голубые Ели – Дачная – База отдыха «Металлург» – школа.
Маршрут № 3:
Школа – клуб – маг. «На Лесной» – маг.«Оазис» –ул. Подгорная – ул. Мира – ул. Строителей – ул. Молодежная – ул. Култусная – школа.

	2.
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8» п. Большой Луг
	Маршрут № 1:
Школа – Ручей – Больница – Мехколонна № 75 – 43 км. – оп. Рассоха – школа.
Маршрут №  2:
Школа – ул. Таёжная – оп. Садовая – магазин «Жемчужина» – ул. Широкая – КСК «Старт» – Больница – магазин «КариАнна» – школа.

	3.
	МКОУ ШР «СОШ № 9»
п.Чистые ключи
	Маршрут:
Школа-г.Шелехов: м-н Привокзальный – поликлиника – налоговая – Строитель – баня – училище - маг. «Юбилейный» – с. Баклаши: ул. Белобородова –школа – магазин № 4 – администрация –с. Введенщина: ул. Мира – п.Чистые ключи, школа.

	4.
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
п.Большой Луг
	Маршрут:
Школа – ул.Комсомольская – ул. Майская – ул. Широкая – переулок Олхинский – Мехколонна – 43 км. – школа.

	5.
	Структурное подразделение МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши
 им. А.П. Белобородова
	Маршрут № 1:
Школа – ост. Шелеховская – кафе«Берлога»-маг.«Берег» – Лодочная станция – ост. Алтан Хаан–школа.
Маршрут № 2:
Лицей – п. Пионерск – пер.Майский – ДК «Ангара» – Старый сельсовет – магазин 4 – лицей.

	6.
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
с. Введенщина
	Маршрут:
Школа с. Введенщина – п. Пионерск – с. Введенщина  ферма – магазин «Семейный» – школа.

	7.
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
с. Шаманка.
	Маршрут № 1:
с. Моты: ДРСУ – ул. Заречная – ул. Кирпичная –ул. Иркутная – пер. Цветочный – ул. Пионерская –ДОЛ «Ромашка» – мост.
Маршрут № 2:
Школа – с. Шаманка – 5-й километр – с. Куйтун – с. Шаманка, школа.

	8.
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
г. Шелехов
	Маршрут № 1:
Школа – с. Баклаши «Усадьба» лодочная станция –ост. Шелеховская – ост. Иркутный – Школа ост. Школьная – магазин №4 – старый сельсовет – администрация – школа.

	9.
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
г. Шелехов
	Маршрут:
Школа – ул. Известковая – «Металлпрофиль» – «ТРЗ» – Универмаг «Зеленый» – Лесхоз – ост. «Конечная» –Кафе «Прага» – школа.

	10.
	МБОУ ШР «СОШ № 2»
г. Шелехов
	Маршрут № 1:
Школа – Кафе «Берлога» – лодочная станция с. Баклаши – школа – с. Баклаши,  ул. Белобородова –ул. Шелеховская – СНТ Солнечный-школа.
Маршрут № 2:
Школа – с. Введенщина – Центральная Усадьба – Старый сельсовет –  магазин № 4 – ул. Школьная. ул. Рябиновая – СНТ Солнечный – школа.